[bookmark: _GoBack]
	Решение руководителя
______________________________
______________________________
_______________________________
                      (подпись)
	           Директору МБОУ г. Горловки «Школа № 55»
           Невской И.Ю.
           ___________________________________________,
                             (Ф.И.О. заявителя полностью)
           проживающий(ая) по адресу: г. Горловка – _____
           ул.__________________________________________.
           контактный телефон:__________________________
           паспорт: серия _________ № ___________________
кем и когда выдан:         _____________________________________________
           _____________________________________________
           дата выдачи _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в _____ класс МБОУ г. Горловки «Школа № 55» на очную форму обучения моего(ю) сына/дочь ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка полностью)                                (число, месяц, год рождения)
Адрес фактического места проживания ребёнка: ____________________________________
Адрес регистрации ребёнка (прописка):                ____________________________________
Откуда прибыл(а) (детский сад, школа):               ____________________________________
СНИЛС ребёнка					        ____________________________________
СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ:
МАТЬ: ______________________________________________________________________________
                 (Фамилия Имя Отчество полностью)         			   (дата рождения)
______________________________________________________________________________
(место работы)
_____________________________________________________________________________
             (занимаемая должность)                                                                       (рабочий телефон)

ОТЕЦ:
 ______________________________________________________________________________
                 (Фамилия Имя Отчество полностью)         			   (дата рождения)
______________________________________________________________________________
(место работы)
_____________________________________________________________________________
             (занимаемая должность)                                                                        (рабочий телефон)

СТАТУС СЕМЬИ:______________________________________________________________
(семья многодетная, малообеспеченная, одинокая мать, ребёнок опекаемый, инвалид)
· Обязуюсь обеспечивать условия для получения образования и развития моего ребёнка, уважать честь и достоинство других участников образовательного процесса, выполнять требования учредительных документов, Правил внутреннего распорядка для обучающихся, а также выполнять иные обязанности, установленные актами законодательства в сфере образования, локальными нормативно-правовыми актами учреждения образования.
_________________________________
(подпись)
· С Уставом МБОУ г. Горловки «Школа № 55», свидетельством о государственной регистрации, образовательными программами, правилами внутреннего распорядка обучающихся и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности и обязанности учащихся ознакомлен(а): 									_________________________________
(подпись)
Приложение:

1. _____________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________
6. _____________________________________________________________________
7. _____________________________________________________________________
8. ______________________________________________________________________________

«_____» _________________ 20_____ г.             __________________                  ________________________
                        (дата)                                           (подпись заявителя)                                (И.О. Фамилия)

ПОЛУЧЕНО

вх. №________ от _________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я,____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью родителя/законного представителя)
паспорт____________________ выдан _________________________________________________,
(серия, номер) 				(когда и кем выдан)
являясь законным представителем несовершеннолетнего
___________________________________________________________________________________
(ФИО несовершеннолетнего, дата рождения)
___________________________________________________________________________________,
(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
приходящегося мне ________________, зарегистрированного по адресу: _____________________
___________________________________________________________________________________
даю свое согласие МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 55» (далее МБОУ г. Горловки «Школа № 55») на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; идентификационный налоговый номер или страховой номер индивидуального лицевого счета; данные документа, удостоверяющего личность; информация об отнесении участника к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, инвалидам; информация о результатах экзаменов.
Данное согласие дается мною в целях формирования МБОУ г. Горловки «Школа № 55» базы данных обучающихся, а также хранения персональных данных на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление МБОУ г. Горловки «Школа № 55» любых действий или совокупности действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с указанными персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также их передачу (предоставление, доступ) Управлению образования администрации города Горловка.
Я проинформирован, что МБОУ г. Горловки «Школа № 55» гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Донецкой Народной Республики как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Передача персональных данных, на обработку которых я даю согласие, другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.
Данное согласие действительно на протяжении срока обучения несовершеннолетнего в МБОУ г. Горловки «Школа № 55».
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МБОУ г. Горловки «Школа № 55» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично представителю МБОУ г. Горловки «Школа № 55» под расписку.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

«____»_________________ 20_______г. 		Подпись ___________________